Decreto 1082 de 2015, la Entidad Estatal NO limitara el proceso a MiPymes, toda vez que el valor del 
presupuesto es mayor a CIENTO VEINTICINCO MIL DOLARES. DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA (US$125,000).

Que, el presupuesto inmerso en el Plan Anual de Adquisiciones de la vigencia 2026 para efectuar esta 
contratacion es de DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($16,960,573,795) incluido I.V.A y 
demas impuestps, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos, con cargo a la disponibilidad No.1041 
del 22 de enero de 2026.

Que, en sesion No. 002 del dla 16 de enero de 2026 del Comite Asesor de Contratacion, se avalo la